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YON TANNER ARCHITECTURE PC 
2175 SOUTH JASMINE # 217 DENVER, CO 80222 
PH: (303) 691-8000 
FX:  (303) 756-2332 

 
Date: December 10, 2018  
Project: Red Rocks Community College Community Room Relocation  

          ADDENDUM # 2 
 
The Drawings, Specifications, and Contract documents on the project are modified, corrected, supplemented, and/or superseded as hereinafter 
described.  It will be construed that each bidder’s proposal is submitted with full knowledge of all modifications and supplemental data 
specified herewith.  This addendum may effect pricing.  Failure to acknowledge this addendum may be cause for rejection of bid.  
 
 
QUESTIONS: 
 
Item 1:   Question:  What is the load limit and point load limit for the metal deck slab at the community 

room? 
  

Answer:  Existing main level floor system was designed to support a 100 psf live load. This is per 
the original drawings. Prior to any loading the contractor should verify/confirm shoring per 
specification section 024119. Contractor is responsible for all engineering required for project 
shoring. 
 

Item 2:   Question:  How many slab penetrations may be performed at one time, in regards to the helical 
pier install, to avoid undermining the structural integrity of the slab-on-deck? 

  
Answer:  In order to provide adequate support of patch-back deck, existing slab and deck must 
be removed from centerline of existing joist to center line of existing joist.  Parallel to existing 
joist span, demo may be as much or as little as needed for access. 

 
Item 3:   Question:  Based on the boring logs, bedrock is encountered within a few feet from grade.  We 

do not feel helical piers will be a successful foundation support system.  Would you consider 
micropiles as an alternate?  

  
Answer:  Micropiles with pier caps are acceptable.   

 
Item 4:   Question:  Can you provide information on how many lbs/sf the metal decking/concrete 

structural floor can hold?  We would like to know if a small skid mounted rock drill could be used.  
  

Answer:  Existing main level floor system was designed to support a 100 psf live load. This is per 
the original drawings. Prior to any loading the contractor should verify/confirm shoring per 
specification section 024119. Contractor is responsible for all engineering required for project 
shoring. 

 
SPECIFICATIONS: 
 
No items are included in this Addendum.   
 
DRAWINGS: 
 
Item 5:  Drawing S0.1:  Add submittal note under required verification and inspection information. 
Item 6:  Drawing S1.2:  Revise joist callout.  
Item 7:  Drawing S2.1:  Revise detail 8/S2.1 
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ATTACHMENTS: 
 
S0.1 revised 12-10-18 
S1.2 revised 12-10-18 
S2.1 revised 12-4-2018  
END OF ADDENDUM # 2 
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